1- Al-Khilāfah wa al-Mulk, Abū al-ʾAʿla al-Mawdudī, hal. 17.
2- Fi Dzilāl al-Qurʾān, Sayyid Qutb, 2/887.
3- Fi Dzilāl al-Qurʾān, 2/900.

Sejak kapan pemahaman salah ini muncul?

Abū al-ʾAʿlā al-Mawdudī 1321-1399 / 1903-1979

Terkait ketiga ayat yang berbicara mengenai hukum Allah
Ta’ala, ia mengatakan: “Al-Quran mengatakan bahwa hukum
yang tidak sesuai dengan hukum Allah bukan salah atau haram
saja, namun kafir, sesat, zalim dan fasik. Hukum seperti ini adalah
hukum jahiliah yang seseorang tidak dianggap beriman selagi tidak
mengingkarinya.'1

Sayyid Qutb 1324-1386 / 1906-1966

Wacana utama Sayyid Qutb adalah persoalan hakimiyah. Hal
ini sebenarnya ia ambil dari pemikiran Abu A’la al-Maududi,
hanya saja ia mengembangkannya dan menjadikannya pijakan
untuk sejumlah perkara yang cukup berbahaya. Ia memberikan
analisanya yang sangat aneh ketika berinteraksi dengan ayat-ayat
tentang hakimiyah.

5- Abu al-Hasan Aly al-Wâhidy al-Naisâbûry, Asbâb al-Nuzûl, 1/195 (468), Abu al-Faraj Abdurrahmân
al-Jauzy, Zâd al-Masîr, 1/155 (597), Shahi Muslim, 3/1700, bab: Rajm Yahûd Ahl al-Dzimmah.

Muḥammad Qutb 1337-1435 / 1919-2014

Menetapkan hukum selain hukum Allah dan setuju
dengan hukum yang bertentangan dengan hukum Allah,
kedua –dalam timbangan hukum Allah—membatalkan
kalimat syahadat. Karenanya turun ayat yang bermakna pasti dan
mengikat: “Barangsiapa tidak berhukum dengan hukum yang
diturunkan oleh Allah maka mereka adalah orang-orang kafir.’4